

29 kwietnia 2016



Sejmik za przejęciem Muzeum Regionalnego w Wiślicy

Podczas 22. Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Radni Sejmiku przyjęli projekt

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie Instytucji Kultury Muzeum Regionalne w Wiślicy. Decyzją radnych dokonane zostały również przesunięcia finansowe, które umożliwią wykupienie Teatrowi im. Żeromskiego pozostałej części budynku, w którym się znajduje oraz inwestycje na ważnych drogach w Ostrowcu Świętokrzyskim, Włoszczowie, Ćmielowie i Pińczowie.

Na początku sesji informację na temat zakresu i warunków wsparcia przedsiębiorczości w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, będących przedmiotem obrad Komitetu Monitorującego RPOWŚ 2014-2020, przedstawił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik.

- Dzięki informacjom, które dziś przekazuję, lepiej będą mogli państwo informować mieszkańców swoich miejscowości o możliwościach pozyskania środków. Skierowane do przedsiębiorców działania są zawarte przede wszystkim w osiach 1. i 2. oraz 7. i 10. W poprzedniej perspektywie musieliśmy odbudować rynek usług, dlatego wiele pieniędzy trafiało do mikro i małych przedsiębiorstw. W tej natomiast chcemy skupić się na większych przedsiębiorstwach, które dają więcej miejsc pracy i rozwijają gospodarkę w szerszym stopniu. Chcemy zachęcić dużych przedsiębiorców możliwością występowania o dotacje na duże projekty. Niektóre nabory już się kończą, inne zostały ogłoszone, jeszcze inne dopiero przed nami, ale już teraz widzimy, że zainteresowanie poszczególnymi programami jest bardzo duże. Przedsiębiorcy muszą jednak uważać przy składaniu wniosków aby nie zostać wykorzystanym przez firmy, które oferują często bardzo niefachowe doradztwo przy składaniu wniosków - mówił **Marek Szczepanik**.

Najważniejszym punktem dzisiejszych obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie instytucji Kultury Muzeum Regionalne w Wiślicy.

- Od 2014 roku czynimy starania, by Muzeum Regionalne w Wiślicy stało się częścią Muzeum Narodowego, co umożliwiłoby lepszy dostęp do funduszy zewnętrznych dla tego wyjątkowego miejsca. Efektem tych prac jest dzisiejsza uchwała i biorąc pod uwagę wagę tego zagadnienia, zwracam się do państwa radnych o zgodę na włączenie tej instytucji w zakres działania Muzeum Narodowego w Kielcach - mówiła, przedstawiając projekt uchwały, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Agata Binkowska**.

Projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, a Radni Sejmiku jednogłośnie go przyjęli.

Jednogłośnie przyjęty został również "Program rozwoju bazy sportowej na 2016 rok i lata następne w województwie świętokrzyskim".

Podczas punktów obrad dotyczących rozpatrywania zmian w uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043 oraz budżecie województwa na 2016 rok, Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska - Dziurzyńska przedstawiła inwestycje, które będą mogły być zrealizowane dzięki przesunięciom budżetowym.

- Mamy łączny wzrost planowanych dochodów i wydatków o prawie 10,5 mln, a kwota ta pozwoli na realizację nowych zadań na drogach wojewódzkich oraz w obszarze kultury. Możliwe będzie wykonanie inwestycji w Ćmielowie, Ostrowcu Świętokrzyskim, Pińczowie oraz we Włoszczowie. Druga część środków zostanie przeznaczona na wykup przez Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach pozostałej części nieruchomości, w której się on znajduje. Zmiany te są neutralne dla budżetu, nie powodują wzrostu deficytu ani uwolnienia dodatkowych środków - mówiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**.

- Starania o uregulowanie spraw własnościowych budynku trwały przez 20 lat, a negocjacje były trudne. Państwa dzisiejsza decyzja umożliwia rozpoczęcie starań o pozyskanie pieniędzy na remont teatru, który jest mu niezwykle potrzebny. Bardzo dziękuję państwu za jej podjęcie i pomoc w negocjacjach - dziękował radnym **Michał Kotański**, dyrektor Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.

Kolejna, 23. sesja Sejmiku Województwa, odbędzie się 23 maja w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.







